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ÖNSÖZ

2019 Aralık ayında Çin’de yeni bir virüs hastalığı tanımlandıktan son-
ra dünyanın diğer ülkelerinde de aynı hastalık görülmeye başlamış ve Dünya 
Sağlık Örgütü 11 Mart 2020 tarihinde pandemi ilan etmiştir. En son 1918 yı-
lında influenza pandemisini gören insanoğlu için bilinmezlerle dolu bir süre-
ce girilmiştir. Başlangıçta diğer ülkelerdeki vaka durumunu izlerken, 11 Mart 
2020 günü T.C. Sağlık Bakanlığı’nın Türkiye’de ilk COVID-19 hastasını tes-
pit ettiğinde İstanbul Medeniyet Üniversitesi Göztepe EAH enfeksiyon has-
talıkları uzmanları olarak meslek hayatımızda yeni bir sayfa açılmıştır. 

Klinikte ekip olarak toplandık ve Türkiye’de sağlık personelleri olarak 
önce kendimizi koruyarak hastalarımıza iyi hizmet verebilmek ve pandemi 
sürecini iyi bir şekilde yönetebilmek için çalışma planı oluşturduk. Bu yeni 
dönemde 24 saat nöbet tutmaya başladık. Tıp Fakültesi öğrencilerinin staj-
larına ara verildi ve öğrencilerimiz evlerine döndüler. Bir yandan enfeksi-
yon hastalıkları uzmanı olarak tam olarak bilinmeyen bir virüsle mücadele 
ederken, diğer taraftan öğretim üyesi vasfıyla öğrencilerimizin yarım kalan 
eğitimlerini online olarak vermeye devam ettik.

Bu sürecin ne kadar süreceği, hastalığın seyri, evde kalmanın getirdiği 
sorunlar ve bunlar gibi daha pek çok bilinmezin olduğu, insanların psiko-
lojik olarak oldukça etkilendiği bir ortamda üniversite öğrencilerini sürecin 
içine katmak, onların COVID-19 ile ilgili doğru bilgi almalarını sağlamak 
ve vakitlerini daha verimli değerlendirmek amacıyla ortaya çıkan proje fik-
rini diğer hocalarımızla paylaştık. Projede çalışmaya gönüllü öğretim üye-
lerimizle bir ekip oluşturduk ve hangi hocalarımızla hangi eğitim konuları-
nı vereceğimizi belirledik. 
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Üniversite Öğrencilerinin Covıd-19 Pandemisinin Doğru Yönetimi Konusunda Eğitilmesi  
ve Normalleşme Sürecine Katkısının Sağlanması

Her gün iki öğretim üyesinin 40’ar dakika süreyle eğitim vereceği iki 
haftalık programı hocalarımızla görüşerek hazırladık. COVID-19 hastalığı-
nı geçiren altı sağlık personelinin hastalık sürecinde yaşadıklarını anlattıkları 
bilgilendirici videolar hazırladık. Program belli olduktan sonra, İbn Haldun 
Üniversitesi Pazarlama Bölümü’nden grafikerler tarafından program görsel-
lerimiz tasarlandı. Hayat Sağlık Sosyal Yardımlaşma Vakfı öğrencilerinden 
oluşan gönüllü proje ekibi duyuru görevini üstlendi. Proje ekibimizdeki İs-
tanbul Medeniyet Üniversitesi Tıp Fakültesi’nden hocalarımız, öğrencilerin 
COVID-19 ile ilgili bilgi ve anksiyete durumlarını belirlemek amacıyla eği-
tim öncesi ve sonrasında doldurulmak üzere bir anket hazırladılar. 

Proje hazırlığında öğretim üyelerimiz, gönüllü öğrenci grubumuz ve  
İbn Haldun Üniversitesi Pazarlama Bölümü çalışanları ile yoğun şekilde 
online ortamda bir araya gelerek hazırlandık. Eğitimlerin İbn Haldun Üni- 
versitesi online sisteminden güvenli bir şekilde yapılmasını kararlaştırdık. 
Projenin en zor kısmı öğrencilerimizin katılımını sağlamak oldu. İbn Hal- 
dun Üniversitesi, Hayat Vakfı ve İstanbul Medeniyet Üniversitesi öğren- 
cilerine sosyal medya ve e-posta yoluyla program başlamadan iki gün önce- 
den başlayarak her gün duyuru yapılarak, öğrencilerin eğitimlere katılımı 
sağlandı. Proje süresince eğitimin moderatörlüğünü gönüllü öğrenci gru- 
bumuz başarıyla yürüttü. İki hafta boyunca hocalarımız büyük bir özveri ile 
eğitimlerini verdiler ve projemizi başarıyla tamamladık.

Biz eğitimlerimize devam ederken, ülkemizde COVID-19 vakaların-
da azalma ve normalleşmeye geçme süreci başladı. Eğitime katılamayanlar 
veya katılıp tekrar izlemek isteyenler için sunumlar İbn Haldun Üniversite-
si sosyal medya hesabına yüklendi. Bu kitabın yayınlanmasıyla, proje kap-
samında büyük bir titizlikle hazırlanan eğitimlerimizin daha geniş kitlelere 
ulaşması amaçlanmıştır. Proje sürecinde emeği geçen herkese ve eğitimlere 
katılan öğrencilerimize içten teşekkürlerimizi sunarız.
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